REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GJ.A.nr.6241/24
27.08.2024

Bazuar né dispozitat e nenit 16 paragrafi 1 dhe 4 t& Ligjit pér Gjykatén Komerciale nr.08/L — 015,
t€ daté 10 shkurt 2022, nenit 14 paragrafi 4 té Ligjit pér Gjykata nr. 06/L — 054, t€ daté 18 dhjetor
2018, si dhe vendimit t& Késhillit Gjyqésor t& Kosovés - KGJK.nr.288/2021 t& daté 18.10.2021,
kryetari i Gjykatés Komerciale, mé 27 gusht 2024, i propozon Késhillit Gjyqésoré té Kosovés,

pér miratim:

PROPOZIM

Pér Plotésim/Ndryshimin e Planit Vjetor té Punés pér vitin 2024

PLOTESOHET Plani Vjetor i Punés sé Gjykatés Komerciale pér vitin 2024, ne pikat si né vijim:

L. Ndryshohet Pika 5.2 e Planit Vjetor t& Punés pér vitin 2024, t& Gjykatés Komerciale
ashtu qé Pika 5.2 pércaktohet si né vijim:

Né Gjykatén Komerciale jané t& sistemuar shtatémbédhjeté (17) giyqtaré, pérkatésisht pesé (5)

giyqtaré né Dhomat e Shkallés s& Dyté dhe dymbédhjeté (12) gjyqtaré né Dhomat e Shkallés sé
Paré€.

Secili departament do € keté Udhéheqésin e Departamentit.

o Departamenti pér Céshtje Ekonomike — gjyqtarja Verona Dibra;
Divizioni Lidhur me Kontestet me Investitorét ¢ Huaj - gjyqtarja Verona Dibra
Departamenti Fiskal — gjyqtari Fisnik Nuli;
Departamenti pér Céshtje Administrative — gjyqtarja Vlora Pacolli Rexhepi;
Departamenti i Pérgjithshém — gjyqtari Alajdin Térshnjaku;
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IL. Ndryshohet Pika 5.2.1 ¢ Planit Vjetor té Punés pér vitin 2024, t& Gjykatés Komerciale
ashtu qé Pika 5.2.1 pércaktohet si né vijim

Gjyqtarét g€ do t& gjykojné né dhomat e shkallés sé dyté jané:

Faton Bajrami;

Franciska Zhitija — Ymeri;
Krenar Berisha;

Dren Rogova; dhe
Ramush Bardigi.
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Né Dhomat e shkallés sé dyté kryetari i kolegjit dhe gjyqtarét/anétarét pércaktohen né ményré
automatike nga SMIL.

HI.  Ndryshohet Pika 5.2.2 e Planit Vjetor t€ Punés pér vitin 2024, t& Gj ykatés Komerciale
ashtu qé€ Pika 5.2.2 pércaktohet si né vijim:

T¢ gjitha léndét né Dhomat e Shkallés sé Paré shqyrtohen dhe gjykohen nga gjyqtari individual.

Né Dhomat e Shkallés sé Paré jané t& angazhuar dymbédhjeté (12) gjyqtars, si vijon:

Alajdin Térshnjaku
Verona Dibra
Hasan Kryeziu
Gent Bekeri
Arnis Dumani
Fisnik Nuli
Vlora Pacolli
Florent Zeqiri

9. Arbér Rexha

10. Vera Gashi Bela
11. Arben Toska
12. Xhemajl Kurti
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IV.  Ndryshohet Pika 5.2.2.1 e Planit Vjetor t& Punés pér vitin 2024, té Gjykatés

Komerciale ashtu qé Pika 5.2.2.1 pércaktohet si né vijim:



Né Departamentin pér Céshtje Ekonomike caktohen té punojné gjashté (6) gjyqtaré, si né vijim:

Verona Dibra
Arnis Dumani
Hasan Kryeziu
Arbér Rexha
Florent Zeqiri
Arben Toska
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Gjyqtari Arben Toska i cili nga data 15 shtator 2024 kalon né Departamentin pér Céshtje
Ekonomike do té mbetet i ngarkuar me 1&ndét té cilat Jané né proceduré dhe do té punojé né kéto
1€nd€ administrative deri né pérfundimin e tyre pavarésisht se né nj&jtén kohé do t& punojé edhe

né léndét ekonomike.

V. Ndryshohet Pika 5.2.2.2 e Planit Vjetor t& Punés pér vitin 2024, te Gjykatés

Komerciale ashtu qe Pika 5.2.2.2 pércaktohet si né vijim:
Né Departamentin pér Céshtje Administrative caktohen té punojné dy gjyqtaré si né vijim:

1. Vlora Pacolli Rexhepi dhe
2. Gent Bekeri

Gjyqtari Gent Bekeri i cili nga data 15 shtator 2024 kalon né Departamentin pér Céshtje
Administrative do t& mbetet i ngarkuar me 1éndét t& cilat jané né proceduré dhe do t& punojé né
kéto 1énd& me té cilat ka qené i ngarkuar deri mé tani, deri né pérfundimin e tyre pavarésisht se né

njéjtén kohé do t& punojé edhe né 1éndét administrative.

VI Ndryshohet Pika 5.2.2.3 e Planit Vjetor t& Punés pér vitin 2024, té Gjykatés
Komerciale ashtu qé Pika 5.2.2.3 pércaktohet si né vijim:
Né Departamentin e Pérgjithshém caktohet t& punojé njé (1) gjyqtar — gjyqtari:

o Alajdin Tershnjaku:

Gjyqtari Alajdin Térshnjaku i cili nga data 15 shtator 2024 kalon né Departamentin e Pérgjithshém

do t& mbetet i ngarkuar me 1éndét té cilat jan€ né proceduré dhe do t& punojé né kéto léndé
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ekonomike deri né pérfundimin e tyre pavarésisht se né t& njéjtén kohé do té punojé edhe né léndét

e Departamentit t& Pérgjithshém.

Pér shkak t€ numrit t€ voggl t€ léndéve, gjyqtari i caktuar né kété Departament, pérveg 1éndéve qé
bien né kompetencé té& kétij Departamenti do t& vazhdojé t€ punojé edhe me 1éndét pérmbarimore,

né proporcion me 1éndét qé iu ndahen gjyqtaréve tjeré té Departamentit pér Céshtje Ekonomike.

VIL.  Ndryshohet Pika 5.2.2.4 e Planit Vjetor t& Punés pér vitin 2024, t€ Gjykatés

Komerciale ashtu qé Pika 5.2.2.4 pércaktohet si né vijim:
N& Departamentin Fiskal caktohen t& punojné tre (3) gjyqtar si né vijim:

o Fisnik Nuli
o Vera Gashi Bala dhe
o Xhemajl Kurti

Gjyqtarit Xhemajl Kurti do t'i ndahen 1éndét né proporcion me gjyqtarét tjerét té Departamentit
Fiskal. I njéjti Gjaté periudhés sé “Trajnimit Praktik pér gjyqtarét e sapoeméruar” do t& punojé nén
monitorimin e mentoréve pérkatés dhe gjaté késaj periudhé nuk do té ngarkohet me 1€ndé té natyrés

urgjente pérfshiré kérkesat pér shtyrje té ekzekutimit.

VIII.  Ndryshohet Pika 5.3.6 e Planit Vjetor t& Punés pér vitin 2024, te Gjykatés Komerciale
ashtu ge Pika 5.3.6 pércaktohet si né Vijim:

Pér pércjelljen dhe unifikimin e praktikés gjyqésore né Dhomat e Shkallés sé Dyté do té kujdeset
gjyqtari Dren Rogova;

Pér pércjelljen dhe unifikimin e praktikés gjyqésore né dhomat e shkallés sé paré:
» Departamenti pér Céshtje Ekonomike - gjyqtarja Verona Dibra
> Departamenti Fiskal — gjyqtari Fisnik Nuli
» Departamenti pér Céshtje Administrative — gjyqtarja Vlora Pacolli Rexhepi
> Departamenti i Pérgjithshém — gjyqtari Alajdin Tershnjaku.



IX.  Te gjitha pikat e kétij Plotésim/Ndryshimi té Planit t& punés, pas miratimit nga KGJK,
mbisundojné ¢do pércaktim né Planin Vjetor t& Punés pér vitin 2024, te Gjykatés
Komerciale dhe ¢do pércaktim nga Plani Vjetor i Punés té Gjykatés Komerciale pér
vitin 2024, i cili bie ndesh me kété Plotésim/Ndryshim, shfugizohet apo
interpretohet/lexohet sipas pércaktimeve né kété Plotésim/Ndryshim.

Arsyetim

Késhilli Gjyqésor i Kosovés, me Vendimin KGJK.nr.290/2024, dt.30 korrik 2024, ka marré
vendim mé t€ cilin e ka propozuar gjyqtaren Saranda Bogaj Sheremeti, tek Presidentja e

Republikés sé Kosovés, pér lirim nga detyra e gjyqtares pér shkak té pérfundimit t€ mandatit me
doréhegje.

Po ashtu me Vendimin e KGJK-sé, nr.482/2023, dt.27.1 1.2023, Xhemajl Kurti, éshté propozuar
q€ t&€ emérohet gjyqtar me mandat fillestar né Gjykatén Komerciale-Dhomat e SHK.I. ndérsa éshté
dekretuar nga Presidentja e Kosovés me daté 16.01.2024. njéjti nga data 02.09.2024, do té filloje
punén si gjyqtar né Gjykatén Komerciale -Dhomat e SHK.I.

Pér shkak t€ ndryshimeve te sipér cekura né pérbérjen e gjykatés si dhe me qéllim t€ rritjes sé
efikasitetit dhe efektivitetit ne puné Kryetari i Gjykatés Komerciale bazuar né Rregulloren
Nr.02/2020 pér Organizimin dhe Veprimtariné e Brendshme t& Gjykatave té Republikés sé
Kosovés si dhe performancén aktuale te gjykatés, propozon ndryshimin e Planit Vjetor i Punés té
Gjykatés Komerciale pér vitin 2024, i cili pérfshin edhe riorganizimin e Dhomave té Shkallés sé
Dyté dhe Dhomave t&é Shkallés sé paré t& Gjykatés Komerciale, sipas propozimeve né kété

Plotésim/Ndryshim t& Planit Vjetor té Punés pér vitin 2024.

Pjesa tjetér e planit t€ punés sé¢ Gjykatés Komerciale, mbetet ¢ pandryshuar.

Mahir TUT
2 ;

Kryetar i (ﬁ};és/l(omercmle




